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P
äätoimittajakausillani Dilutuksessa on ollut aika paljon juttuja ulko-

mailla opiskelusta. Niitä on tarjottu avuliaasti lehteen, iso kiitos siitä, ja 

olen niitä mielelläni ottanutkin. Muiden tarinoista saa vähän kuvaa sii-

tä, mitä ulkomailla opiskelu on.

Farmaseutin tutkintoon vaihto-opiskelu sopii huonosti: koskaan ei ole sopivaa 

aikaa lähteä, poikkeuksena harjoittelun tekeminen ulkomailla. Proviisorivai-

heessa opintoja pystyy suunnittelemaan jo vähän enemmän.

Ja vaikka olisikin aikaa, niin ulkomaille lähteminen vaatii vähän muutakin. 

Tarvitaan halua lähteä ja päättäväisyyttä jatkaa, vaikka välillä tuntuu, ettei 

mistään tule mitään. Yleensä tarvitaan myös vähän ylimääräistä rahaa. Sillä, 

vaikka ulkomaille saa korotettua opintotukea, niin 10 euroa lisää kuukaudessa 

ei välttämättä riitä kattamaan kaikkia kuluja. Toki myös opintolainaa voi nos-

taa enemmän ulkomailla opiskellessa. Erilaista lisärahoitusta saa apurahojen 

muodossa, sillä esimerkiksi Fortis jakaa ulkomaanapurahoja tutkintoon kuulu-

viin opintoihin ulkomailla. 

Mitä vaihto-opiskelusta tai harjoittelusta ulkomailla sitten saa? Se varmaan 

riippuu paljon ihmisestä. Itse olen huomannut ainakin sen, ettei elämä maa-

pallon toisella puolella juurikaan poikkea arjesta Suomessa. Ihmisillä on samat 

ilonaiheet ja murheet myös siellä. Ehkä reissussa jotain oppii myös itsestä ja 

näkee ja tekee asioita eri tavalla kuin aiemmin. 

Vaihtoon lähteminen harvoin kaduttaa. Koskaan en ole kuullut kenenkään sa-

novan että ei olisi pitänyt lähteä vaihtoon. Ehkä enemmän kaduttaa, jos ei tule 

lähdettyä.

Hälsningar från Sverige!

KAISA KYTTÄ
PÄÄTOIMITTAJA      

Pääkir joitus
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Ei mitään sanottavaa.
Fortiksen Nuijan Varressa

TANELI KAMUNEN 
PUHEENJOHTAJA

FORTIS RY      

T
iedättekö tunteen, kun pitäisi kirjoittaa lehtijut-

tua, tänään on deadline ja päässä pyörii paljon asi-

oita, mutta ei mitään järkevää, josta voisi kirjoit-

taa jutun. Punkkulasillisen kera tällainenkin tilanne olisi 

nopeasti ratkaistu (ongelma johon juominen on hyvä rat-

kaisu), mutta tähän hätään ei kyseistä juomaa ole tarjolla. 

Ajattelin siis turista kaikenlaista mitä päähäni tupsahtaa 

minkäänlaista järkevää punaista lankaa tekstiin sisällyt-

tämättä.

Syksy on tullut ja opinnot ovat taas lähteneet pyörimään. 

Farmasian fukseja (ja uusia Fortiksen jäseniä) tuli jopa 

niin roima määrä, että infoluennoilla osa opiskelijoista 

joutui istumaan portailla Medistudian auditoriossa. Ku-

ten aikaisempinakin vuosina luentosalit alkavat varmas-

ti väljentyä mitä pidemmälle lukuvuosi etenee, kun osa 

opiskelijoista toteaa, että etäopiskelu on itselle parempi 

vaihtoehto oppia kurssien asiat kuin luennoilla käynti.

Fortiksen toimistolla oli tapahtunut kummia kevään ja 

kesän aikana. Mm. toimiston roskis oli hävinnyt, tieto-

koneissa ja tulostimissa oli vikaa sekä johtoja ja latureita 

oli hävinnyt tai rikkoutunut. Tämän toimiston kummi-

tuksen tekemiset hankaloittivat hallituksen toiminnan 

käynnistymistä, mutta nyt ongelmia on korjattu ja hal-

lituskin on täydessä toiminnassaan. Kummitus esiintyy 

edelleen silloin tällöin tehden tuhojaan. Toivoisin kui-

tenkin, että antaisimme tämän yksinäisen haamuparan 

toimia jatkossakin yksinään ja pyrkisimme pitämään toi-

miston ehyenä ja siistinä jatkossa.

Proviisoriopiskelijoille järjestettiin syyskuussa työelä-

mäiltapäivä, jossa, toisin kuin monilla muilla sosiaali-

farmasian luennoilla, ei tarvinnut kirjoittaa oppimis-

päiväkirjaa. Iltapäivän aikana opiskelijoille esittäytyi eri 

sektoreille työllistyneitä proviisoreita. Puolihorroksesta 

huolimatta eräs asia jäi hyvin mieleen. Jokainen provii-

sori painotti sitä kuinka tärkeää meidän alalla verkostoi-

tuminen on. Omalla kohdallani (näin rauhallisena ihmi-

senä…) tämän hetkinen verkostoni on muodostunut ja 

verkostoituminen tapahtunut suurimmaksi osaksi järjes-

tötoiminnan kautta.

Aluksi vuosikurssin toimikunnan kautta pääsin tutustu-

maan oman ja muiden vuosikurssien opiskelijoihin oman 

fuksiryhmän ulkopuolelta, SFL:n opiskelija-asiamiehenä 

sekä Fortiksen hallituspestin kautta olen taas päässyt tu-

tustumaan upeisiin ihmisiin yli ainejärjestörajojen sekä 

farmasian alan muiden toimijoiden ja yritysten henkilö-

kunnan kanssa.

Haluaisinkin rohkaista kaikkia lähtemään mukaan toi-

mintaan ja olemaan aktiivisia! Opiskelijajärjestötoiminta 

on rentoa ja siellä oppii sellaisia asioita mitä ei kursseilla 

opi. Verkostoitumisen lisäksi järjestötoiminnassa oppii 

työskentelemään erilaisten ihmisten kanssa ryhmässä. 

Itse olen järjestötoiminnan kautta saanut todella hyviä 

ja luultavasti elinikäisiä ystäviä, joihin en luultavasti olisi 

tutustunut, ellen olisi rohkaissut itseäni ja lähtenyt mu-

kaan.

Marraskuun 10. päivänä pidetään Fortiksen syyskokous, 

jonne toivottavasti mahdollisimman moni Fortiksen jä-

sen pääsisi paikalle. Syyskokouksessa valitaan mm. ensi 

vuoden hallitus ja hyväksytään ensi vuoden budjetti.  

Mikäli et kuitenkaan halua päästä vaikuttamaan Fortik-

seen hallituksen jäsenenä (mikä on kyllä yksi parhaim-

mista asioista mihin itse olen lähtenyt mukaan), niin tule 

vaikuttamaan ensi vuoden hallituksen valintaan anta-

malla äänesi syyskokouksessa.

Onnittelen sinua, joka luit tämän tekstin loppuun asti tai 

edes tämän viimeisen kappaleen, ja toivotan oikein hy-

vää syksyn jatkoa! Muistakaa olla kilttejä sillä tontut ovat 

jo liikkeellä.
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Kun ammattiyhdistystoiminasta 
tuli elämäntyyli

K
asvoin perheessä jossa ammattiyhdistykset ovat olleet hyvin tärkeä osa arkea. Mo-

lemmat vanhempani ovat koko ikäni osallistuneen omien liittojensa paikallisjärjes-

töjen toimintaan. Pienenä sain, tai lähinnä jouduin itsekin välillä katsomaan vie-

restä kokouksien kulkua vanhempien mukana. Ammattiyhdistyslöpinät muodostuivat näin 

ollen minulle tavallisiksi pöytäkeskusteluaiheiksi. Tästä huolimatta en koskaan sen suurem-

min ollut kiinnostunut saati ymmärtänyt ay-liikkeiden päälle.

Sitten tuli se päivä, jolloin itse aloitin yliopisto-opinnot ja kuuluinkin tiettyyn ammatti-

ryhmään. Ensikosketus omaan tulevaan liittoon oli syksyllä 2012, fukseille tarkoitetussa 

infotilaisuudessa, jonka Farmasialiitto järjesti. Tuolloin Farmasialiitto vielä jäi hieman kau-

kaiseksi, sillä esimerkiksi opiskelijajärjestö FLOp ei vielä toiminut nykyisessä muodossaan. 

Osallistuin kuitenkin liiton järjestämiin tapahtumiin ja koin oppivani kerta toisen jälkeen 

enemmän ja enemmän.  FLOp perustettiin vuonna 2013 ja lupauduin heti mukaan avoimin 

mielin ilman aikaisempia kokemuksia yhdistystoiminnasta.  Vuosien varrella olen oppinut, 

kuinka järjestetään tapahtumia, pidetään kokouksia ja laaditaan toimintasuunnitelma. On 

hienoa huomata, että toiminnassa mukana olemalla pystyy oikeasti vaikuttamaan oman lii-

ton ammatillisiin asioihin ja viemään FLOpia eteenpäin. 

Farmasialiiton ja FLOpin avulla olen myös saanut tutustua lukuisissa tapahtumissa eri ikäi-

siin ja eri paikkakunnilta tuleviin farmasisteihin. Mahdollisuus tutustua saman ammatti-

kunnan ihmisiin onkin ollut toiminnan suola. Näin on saanut konkreettisemman kuvan sii-

tä mihinkä ryhmään kuuluu, mikä omalla kohdalla on ollut tärkeä osa ammatti-identiteetin 

luomisessa. 

Uskon, että ammattiyhdistystoiminnassa mukana oleminen on palkitsevaa kaikille, jotka 

uskaltavat lähteä mukaan. Yhdistystoiminta antaa aina enemmän kuin ottaa, minkä takia 

kannustankin kaikkia lähtemään rohkeasti ja avoimin mielin mukaan FLOpin toimintaan!

MIKAELA SÖDERSTRÖM 
VARAPUHEENJOHTAJA

SUOMEN FARMASIALIITON 
OPISKELIJAT FLOP RY      
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Moro Fuksi (tai myös sinä hieman edistyneempi opiskelija)!

Suomi on pieni maa Euroopan (lue: ei oikeasti edes Euroopan) pohjoisimmassa perärei-

ässä (Norjaa ei lasketa, koska ne kaverit uiskentelee öljyrahoissa herkullisten lohiensa 

kanssa). Tämä pätee myös farmasian alaan. Yliopiston nurkat käyvät nopeasti tutuiksi 

uudelle opiskelijalle. Elämä ui urilleen alkusyksyn pyörityksen jälkeen ja sitten pitäisi 

opiskella.

Onneksi loppuvuodesta alkaa avautua uudenlaisia mahdollisuuksia: SFaO, Fortis ja 

kaikki mahdolliset opiskelijajärjestöt alkavat houkutella tuoretta verta vanhaan kun-

non nakkikoneistoon. Tässä vaiheessa kannattaa pitää mielessä tekstin alkuosassa mai-

nittu Suomen pienuus.

SFaO eli FiPSA edustaa kaikkia (Helsinki, Kuopio ja Turku) Suomen farmasian opiskeli-

joita maailmanlaajuisesti. Osallistumalla SFaO:n toimintaan avautuu sinulle uusi maa-

ilma. Myös muissa maissa käydään samoja kursseja, joita sinä joudut käymään! Muissa 

maissa on outoja lääkkeitä! Muiden maiden opiskelijapojat ovat hauskempia ja kome-

ampia kuin suomalaiset vastineet! En edes aio sanoa mitään opiskelijatytöistä..

Sitten paluu todellisuuteen: kansainvälinen ja Suomessa kaupunkien välinen toiminta 

antaa aivan uudenlaisia näkökulmia omaan opiskeluun. Voin taata hienoja hetkiä ja 

mahtavia uusia tuttavuuksia (palautukset 30 päivän sisällä, kiitos!).

Terveisin,
SFaO
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Fortiksen syyskokous
10.11. Klo 18 alkaen Studentian kappelilla (liikuntapuolen ovesta sisälle, rappuset ylös ja vasemmalle)

Kokouksessa valitaan Fortiksen hallitus ja Dilutuksen toimituskunta vuodelle 2016.

Tule ja käytä ääntäsi!

Mukanasi alusta lähtien!
SUOMEN FARMASIALIITTO
www.farmasialiitto.fi
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Punkit

L
uulitko että punkkiaika on jo ohi? Ei ihan vielä, sillä puutiaiset, jotka tunnetaan myös punkkeina, 

ovat Suomessa aktiivisia huhtikuusta loka-marraskuulle (Salava 2013). Puutiaiset löydät useimmiten 

ruohikoista, heinikoista, matalista pensaikoista ja lehtometsien aluskasvillisuudesta. Parhaiten puu-

tiaisilta voi suojautua pitkävartisilla saappailla ja pitkillä housuilla. 

Puutiaiset levittävät borrelioosia, puutiaisaivokuumetta ja harvoin jänisruttoa (Salava 2013). Borrelia-bak-

teeri ei siirry ihmiseen välittömästi pureman jälkeen vaan vaatii useiden tuntien tai jopa vuorokausien 

kiinnittymisajan.  Kiinnittyneet puutiaiset kannattaa siis poistaa mahdollisimman nopeasti ja jokailtainen 

punkkitarkastus on hyvä tehdä, jos liikkuu puutiaisalueella. Borrelioositartunnan varhaisvaiheen tyypil-

lisin oire on erythema migrans. Tämä ‘’vaeltava punoitus’’ ilmaantuu puremakohdan ympärille noin 75% 

kaikista borrelioositapauksista ja sen ilmaantumiseen kuluu aikaa muutamasta päivästä pariin viikkoon 

(Nyman ja Wahlberg 2015). Noin joka 50. puutiaisen pisto aiheuttaa yhden sairastapauksen. Borrelioosia 

hoidetaan antibiooteilla, ensisijaisesti amoksisilliinillä tai doksisykliinillä. 

Puutiaisaivokuume (tick-borne encephalitis, TBE), tunnetaan myös Kumlingen tautina, on punkkien pure-

man välityksellä leviävä virustauti (Marjelund ym. 2004). 0,34 - 1 % punkeista kantaa taudin aiheuttavaa vi-

rusta. Toisin kuin borrelioosi, puutiaisaivokuume voi tarttua jo lyhyenkin kiinnittymisajan jälkeen. Ensim-

mäiset oireet ovat epäspesifisiä infektio-oireita, kuten päänsärkyä, lihaskipuja, kuumetta, pahoinvointia tai 

ylähengitystieoireita. Oireet ilmenevät keskimäärin kahdeksan vuorokauden kuluttua punkin puremasta 

(vaihteluväli 4-28 vrk). Monilla tauti pysähtyy ensimmäiseen vaiheeseen, mutta 20 - 30 % se etenee oireet-

toman jakson jälkeen keskushermostoinfektioksi. Puutiaisaivokuumeen hoito on oireenmukaista. Puu-

tiaisaivokuumeen ehkäisyksi on olemassa rokote, joka sisältää tapettua ja puhdistettua TBE-virusta 

ja  joka annetaan kolmen rokotteen sarjana. Toinen rokote annetaan 1-3 kuukautta ensimmäisen 

jälkeen ja kolmas 9-12 kuukautta toisen jälkeen. Tehosteannos tarvitaan joka kolmas vuosi. 

Puutiaisen irrotus ihosta (Salava 2013):

- Tartu puutiaiseen pinseteillä (pienet ja päästään ohuet pinsetit) 
mahdollisimman läheltä ihoa

-Pyri poistamaan puutiainen kokonaisuudessaan pelkällä hi-
taalla pystysuoralla vedolla. Öljyjä ja voiteita ei kannata käyttää 
puutiaisen poistamiseen. Jos punkin pää jää ihoon, se voidaan 
ihodesinfektion jälkeen kaivaa esiin esim. neulalla.

Lähteet: 
Salava A: Hyönteisten pistot ja puremat. Lääkärin 
käsikirja. Kustannus Oy Duodecim 28.5.2013. 
Artikkelin tunnus ykt00333 (013.042). 
www.terveysportti.fi

Marjelund S, Tikkakoski T, Tuisku S, Jääskeläinen A, 
Vaheri A, Vapalahti O: Puutiaisaivokuume Suomessa. 
Lääketieteellinen Aikakauskirja Duodecim 120(13): 
1555-1562, 2004

Nyman D, Wahlberg P: Lymen borrelioosi. Lääkärin 
käsikirja. Kustannus Oy Duodecim 27.4.2015. 
Artikkelin tunnus ykt00010 (001.029). 
www.terveysportti.fi

TEKSTI KAISA KYTTÄ
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Proviisoriverkoston kollegailta 7.9.2015

S
yksyn proviisoreille suunnatut koulutukset avasi Proviisoriverkoston kollegailta. Teemoina olivat tu-

levaisuuden näkymät lääke- ja terveysteknologiateollisuudessa sekä proviisorien mahdolliset työn-

kuvat tulevaisuudessa (FaT Jukka Holappa) sekä kliininen sairaalafarmasia ja lääkitysturvallisuustyö 

Johns Hopkins -sairaalassa Baltimoressa Yhdysvalloissa (proviisori, tohtorikoulutettava Lotta Tyynismaa). 

Tilaisuus järjestettiin yhtä aikaa Kuopiossa ja Helsingissä. Paikkakuntien välille muodostettiin videoyhteys, 

johon pystyi liittymään myös kotikoneelta. Toista kertaa järjestettävä konsepti houkutteli paikalle toista-

kymmentä proviisoriopiskelijaa, ja ainakin Kuopiossa arvokkaita keskusteluja käytiin myös ohjelmaan mer-

kittyjen esitysten jälkeen.

Jukka Holapan ajatuksia kysymykseen “Mitä tehdä?”: 
- Verkostoidu. Ihmiset. Tiimi. Kenen kanssa haluat istua bussissa?

- Hanki systeemin ymmärrystä.

- Go out! Ulos konttorista! Ulos Suomesta! Go east!

- Terveysteknologia.

- Ymmärrä, että Suomeen tulee maailmanloppu kaksi vuotta myöhemmin 

kuin muualle.

- Älä yliarvosta tai yliarvota osaamistasi.

- Asenne! Uskalla mutta ole nöyrä.

- Kielitaito (Venäjä, Kiina, mitä muuta?)

- Yleissivistä itseäsi. Ymmärrä kulttuurierot. Suomalaisten virhe on olla liian 

bisnes/excel-orientoitunut maailmalla.

- Seuraa trendejä.

- MVP (Minimum Viable Product) -ajattelu. Tee kolme kalvoa ja läh-

de myymään tuotettasi.

Suomen sairaalafarmasiaa kehittäviä ajatuksia Lotta Tyynismaan mukaan:
- Lääkitysturvallisuuskoordinaattorit ja -tiimit

- Lääkehoidon turvallisuuden ja kehittämisen tutkimuskeskus / verkosto

- Seniori/juniori-malli kliiniseen farmasiaan

- Sairaalafarmasian projektien keventäminen ja yksinkertaistaminen

(erikoistumiskoulutuksissa enemmän painotusta käytäntöön)

- Kliininen farmasia teho- ja akuuttihoidossa (vaatii lisää koulutusta

ja roolien muuttamista)

- Kliinisten farmasian palveluiden vaikuttavuuden mittaaminen

(potilastietojärjestelmän hyödyntäminen)

TEKSTI MARKO LAMMINSALO
KUVAT JOHANNA YLI-ÖYRÄ 

PETRA VUORINEN 
SANNA-MARI MÄÄTTÄ
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FLOp Kuopio toivottaa sinut tervetulleeksi UEF:n Kuopion kampukselle. 
Siis mikä FLOp Kuopio? Onko se urheiluseura vai baari? Epäonnisten 
farmaseuttien valituskuoro? 

Hauska tavata, fuksi!

Y
liopistomaailmassa opiskelijat kuuluvat 
usein oman alansa järjestöihin, jotka järjes-
tävät jäsenilleen erilaista vapaa-ajan toi-

mintaa. Kuopiossa farmasian alalla on peräti kaksi 
kaunista, nimittäin ainejärjestö Fortis ja alan am-
mattiliiton opiskelijaporukka FLOp Kuopio. 

Ai ammattiliitto, booring. Ei ihan. FLOp Kuopion ta-
kana oleva Farmasialiitto pitää huolta siitä, että esi-
merkiksi harjoitteluun mennessä opiskelijalle mak-
setaan sopimusten mukainen palkka – ja että FLOp 
voi järjestää kiinnostavia tapahtumia. Farmasialii-
ton opiskelijajäsenyys on edullista ja liittyminen 
käy netissä tai ständillä. 

Kuopion FLOp:in tapahtumat vaihtelevat kulttuu-
rista liikuntaan ja pienestä paikallistoiminnasta 
valtakunnalliseen yhteistoimintaan muiden FLOp-
haarakonttorien kanssa. Silloin kun sinä vielä luit 
kuumeisesti pääsykokeisiin, FLOp on järjestänyt 
Kuopiossa mm. kahvi- ja olutmaisteluiltoja, käynnin 
jääkiekkomatsissa, puheviestintäkoulutusta, Coope-
rin testin ja hevosratsastusta. 

Tapahtumat ovat liiton jäsenille ilmaisia tai hyvin 
edullisia. Siinä missä Fortis keskittyy perinteiseen 
opiskelijatoimintaan bileineen ja sitseineen, FLOpin 

toimintaan kuuluu tukea jäsentensä ammatillisuut-
ta koulutusten kautta ja järjestämällä päiväpainot-
teista ohjelmaa. Mikäli haluat, voit kuulua useam-
paan järjestöön. 

Kannustamme jäseniämme osallistumaan myös 
muiden kaupunkien FLOp:ien tapahtumiin kuin 
myös Farmasialiiton koulutuksiin. Paikallistoimijoi-
den joukosta löydät aina varmasti jonkun kaveriksi 
lähtemään  esimerkiksi Helsinkiin liiton koulutuk-
siin. 

Joko uteloittaa? Ota FLOp:n ihmistä hihasta kiinni 
ständillä ja kysy milloin on seuraava kokous. Siellä 
kuulet sisäpiirin juoruja tulevista tapahtumista ja 
näet miten tapahtumia järjestetään. Erityisesti en-
simmäisen vuoden opiskelijat ja uudet ideat ovat 
tervetulleita, sillä haluamme että vapaa-ajantoimin-
ta on kiinnostavaa paitsi meille, myös sinulle. 

Siis vielä kerran tervetuloa! Pian tavataan.

Sää oli kehno mutta fiilis hyvä FLOp Kuopion osallistuessa retkiluistelutapahtumaan keväällä 2015.

TUULI MATIKAINEN 
KULTTUURIVASTAAVA

SUOMEN FARMASIALIITON 
OPISKELIJAT FLOP RY      
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Nuoren proviisorin esimiesvalmennus

T
iistaina 19.5.2015 tarjolla oli rautaisannos esi-

miesasiaa ensin Apteekkiliikkeen johtaminen 

-kurssin lopputentissä ja sen jälkeen Proviisori-

yhdistyksen järjestämässä esimiesvalmennustilaisuu-

dessa. Jälkimmäinen pidettiin huomattavasti edellistä 

rennommassa tunnelmassa Sokos Hotel Puijonsarven 

kabinettitiloissa. Ohjelma sisälsi pääpuhujan, apteek-

kari Risto Holman, valmennuksen lisäksi proviisorien 

uratarinoita, proviisoripinssien jakoa sekä ruokaa.

Tilaisuus avattiin tervetuliaissanoilla järjestäjäpuo-

lelta. Joonas Salon puheenvuoron jälkeen yhteistyö-

kumppanin Oriolan edustaja Leena Tissari kertoi 

Oriolan kuulumisia ja toivotti antoisaa iltaa. Sitten 

oli illan pääpuhujan vuoro. Ensin luotiin katsaus tu-

levaisuuden apteekkiin, joka rakentuu vankalle osaa-

miselle strategiassa, johtamisessa, yhteistyössä sekä 

liiketoiminnassa. Tämän jälkeen siirryttiin toimimi-

seen tuossa ympäristössä: mitä on hyvä esimiestyö? 

Johtajan tehtävä on motivoida oman joukkonsa yhtei-

sön tavoitteita ja toimintaa kohtaan sekä saada joukko 

sisäistämään organisaatiokulttuuri, joka muodostuu 

arvoista ja pelisäännöistä. Tavoitteen toteuttamisek-

si esimiehellä tulee olla laaja ja jatkuvasti uusiutuva 

johtamisen työkalupakki. Huomattavaa on, että usein 

kasvaminen ihmisenä ja ihmisten johtajana kulkevat 

käsi kädessä.

Lopuksi saimme kuulla erilaisia uratarinoita. Ap-

teekkiproviisori Jani Korhonen kertoi kuinka hän 

panostajan koulutuksen pohjalta opiskeli proviisorik-

si ja perusti oman yrityksen. Proviisoriyhdistyksen 

puheenjohtaja Katere Sharifpour puolestaan kertoi 

urapolustaan, joka alkoi opiskeluaikana Orionilla lää-

kitysturvallisuuden parissa ja jatkui Fimean kautta 

Sanofille lääketurvapäälliköksi. Vaikka illan tarinat 

olivat hieman eri sektoreilta, yhdisti niitä johtajuu-

dessakin tarvittava kasvaminen sekä rohkeus hypätä 

tuntemattomaan.

Risto Holman vinkkejä tuleville esimiehille.

- Proviisorin työ on myyntipäällikkö. Täytyy myydä ideoita.

- Te tiedätte jotain, mitä kauppatieteen maisterit eivät tiedä. 

Te tiedätte kokonaiskuvan lääketeollisuudesta.

- Vaadi alaisiltasi ratkaisua ongelmaan; “Don’t come with 

problem, come with solution”.

- Kartoita alaisten osaaminen. Asenne on tärkein.

- Opettele perusasiat tuloslaskelmasta ja taseesta.

- Uskalla puuttua asioihin! Kaikkia kohtaan pitää olla joh-

donmukainen.

- Jos jotain sovitaan, siitä pidetään kiinni.

- Älkää ottako sitä roolia, että proviisori tietää kaiken.

- Johtaminen vaatii usein siirtymistä pois mukavuusalueelta.

- Ymmärrä omat vahvuutesi ja löydä oma johtamisidenti-

teettisi.

- Keskity johtamisessa olennaiseen. Pidä tavoite kirkkaana 

mielessä, älä eksy lillukanvarsiin.

- Rakenna oma johtamisen “työkalupakki” oman osaamisen, 

kokemusten ja kollegojen kanssa juttelun kautta.

- Ole rehellinen, suora ja reilu.

- Ole nöyrä asian kanssa.

- Jos täytyy leikata henkilökuntaa, tee se nopeasti jotta orga-

nisaatio pääsee paranemaan leikkauksesta.

TEKSTI MARKO LAMMINSALO
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T
ilaisuus alkoi tervehdyksien muodossa. Juon-

tajana toimi Farmasian laitoksen johtaja Jark-

ko Ketolainen, joka aloituspuheenvuorossaan 

screenasi yleisölle Lapinjoen urapolkua Kuopiossa. 

Yliopiston tervehdyksen toivat dekaani Hilkka Soini-

nen ja hänen kukkaispoikansa rehtori Jukka Mönk-

könen. Lapinjoen aktiivisuutta laitoksen seinien ul-

kopuolella korostivat Professoriliiton tervehdyksen 

ja Kollegan puheenvuoron pitänyt Kirsi Vähäkangas 

sekä Suomen Apteekkariliiton tervehdyksen toimit-

tanut Marja Ritala. Opiskelijoiden tervehdyksen For-

tiksen puolesta toi Kaisa Kyttä. Vaikka opiskelijoiden 

lahjoittama täytetty lasiesine, Apteekkarin konjakki, 

ei ollutkaan yliopiston lasiesineen tapaan numeroitu, 

sai se silti hymyn juhlakalun huulille.

Viimein Lapinjoki pääsi käyttämään pu-

heenvuoronsa. Jäähyväisluennossaan 

“Farmasiaa oppimassa ja opettamassa” 

Seppo kertoi elämän- ja uratarinansa 

aina nuoruuden extremeharrastuk-

sestaan sialla ratsastamisesta far-

maseuttisen kemian 

professuuriin ja 

lääkemaailman 

todellisuu-

teen. Tarinan mukaan biologian ja kemian kiinnostus 

vei nuoren Sepon biokemian ja polyamiinien pariin 

koti-Vaasasta Oulun yliopistolle. Aivoista löytyneet 

polyamiinit ohjasivat hänen tutkimuksensa neuroke-

mian puolelle ja suuntasivat katsetta kohti Kuopiota, 

jossa myös aihetta kovasti tutkittiin.

Kuopioon Seppo tuli analytiikan asiantuntijaksi. Neu-

rotieteitä enemmän häntä kuitenkin kiinnosti biotek-

nologia, joten hän alkoi perehtyä myös farmasiaan. 

Analytiikan lisäksi Seppo pääsikin heti pitämään 

farmakognosian luentoja. Oppia hän haali yliopiston 

lisäksi Lääkelaitokselta, jossa hän kerkisi uransa ai-

kana käydä läpi lähes 200 lääkkeiden myyntilupaha-

kemusta. Tutkimusyhteistyötä Seppo teki myös mm. 

VTT:n kanssa kasviteknologiassa sekä venäläisten 

tutkijoiden kanssa entsyymibioteknologiaan liittyen. 

Vähitellen hän kuitenkin alkoi siirtyä yhä enemmän 

hallinnon puolelle. Tutkimuksen Seppo jätti jo nuo-

remmille mutta bioteknologian luentoja pystyi kuun-

telemaan Sepon pitämänä vielä aivan viime kevää-

seen saakka.

Puheen lopuksi Seppo mietti monipuolista uraansa ja 

totesi, että metsästys-, kasvatus- ja kulttuuriharrastuk-

sissa riittää tekemistä eläkkeellä eikä hän kaipaa enää 

työelämään. Tiede ja taide yhdistyivät Sepon tarinan 

lisäksi itse tilaisuudessa, kun Kuopion mieslaulajat 

esittivät lopuksi kappaleet Metsämiehen laulu sekä 

Suomen laulu. Tieteen ja taiteen lisäarvoa antoi myös 

se, että samana päivänä jäähyväisluennon piti myös 

professorikollega Esko Valtaoja (Mäkelä 2015). Dilutus 

toivottaa molemmille leppoisia emerituspäiviä!

Farmasiaa oppimassa ja opettamassa

TEKSTI MARKO LAMMINSALO

Lähteet: 
Mäkelä K: Katso Esko Valtaojan viimeinen luento. Yle-
uutiset 28.8.2015.
url: http://yle.fi/uutiset/katso_esko_valtaojan_viimeinen_
luento__video/8262887

Kyllä kaikki luennot sujuu, 
kun vain pokka pitää.

-Seppo Lapinjoki mukaillen 

ystäväänsä Sakari Polosta

Siihen aikaan väitöskirjan  
tekijä sai ihan sähköllä toimivan 
kirjoituskoneen.

-Seppo Lapinjoki

KUVA FARMASIAN LAITOKSEN 
ARKISTOKUVAA

Reilun 30 vuoden uran Kuopissa tehnyt 
farmaseuttisen kemian professori Seppo 
Lapinjoki on monille farmasian opiskelijoille 
tuttu erityisesti Biologisten lääkevalmisteiden 
ja Lääkkeiden myyntilupien kursseilta. 
Dilutuksessa 2/2015 ennakkohaastateltu 
Seppo piti virallisen jäähyväisluentonsa 
28.8.2015 täydessä Ca100-salissa.
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Suattoipa tulla vukseja Savonmuahan

Lue minut, mikäli haluat tietää asioita, jotka ta-
pahtuivat tai eivät tapahtuneet 3.9.2015 järjes-
tetyssä Kaupunkisuunnistuksessa ja siitä pari 

viikkoa myöhemmin pidetyissä Kastajaisissa. Osa 
tekstistä voi pohjautua kuulopuheisiin, Seiskan kääk-
juoruihin tai somen kautta ilmi tulleisiin faktoihin. 
Joka tapauksessa kaikki tarinat pohjautuvat tositapah-
tumiin. Paitsi ei ihan kaikki.

Syyskuun alun kauniina torstaipäivänä Fortis edus-
ti Kaupunkisuunnistuksessa ilmapallorastilla. Kaik-
kihan tykkää ilmapalloista. Varsinkin rikkinäisistä. 
Etenkin silloin, kun pallon on voinut hajottaa joltain 
toiselta. Siksi rastivahdit kehittelivät suunnitukseen 
osallistujille tehtävän, jossa tavoitteena oli rikkoa ys-
tävien pyllyihin sidottuja ilmapalloja. Siinä sitten nuo 
nuoret suunnistajat ja toisilleen vielä tuntemattomat 
fuksit pomppivat hölmön näköisesti toistensa perässä 
yrittäen saada kanssahyppelijöiltä ilmat pihalle. Niistä 
ilmapalloista. Ryhmähenki oli miltei käsin kosketelta-
vaa.

Myös Gotsit olivat mukana suunnistuksessa omal-
la rastillaan. Urokset olivat pystyttäneet tehtävä- 
paikalleen yhdyntäsimulaattorin. Se mitä tuolla rastil-
la ja suunnistuksen jatkoilla Ilonassa on tapahtunut, 
jääköön tapahtumapaikoille.

17.9.2015 uudet fuksit kastettiin fortislaisiksi usko-
mattoman pakanallisesti. Ei ollut isää, ei poikaa saati 
pyhää henkeä. Oli vain isäntien valmistamaa ehtoollis-
viiniä ja muita virvokkeita sekä Savilahden eheyttävä 
vesi. Kastajaisten teemana oli loogisesti turisti. Uudet 
fuksit juntteili vieraassa kaupungissa ympäripäissään 
hawaii-paidoissaan ja ilman passia kuten samsonite-
turistit Pattayalla konsanaan. Pakollisten välilaskujen 
jälkeen kastetut tekivät tyylikkään mahalaskun Puik-
kariin.

Seuraavana aamuna osaa matkalaisista vaivasi kulttuu-
rishokki ja hirvittävä jetlag. Muutamaa turistia kuiten-
kin hämmensi eniten se, kuinka Tuhkimokänni oli vie-
ty illan aikana toiselle levelille. Nimettömäksi jääneen 
opiskelijan (Matias Lillbacka) molemmat kengät olivat 
kadonneet mystisesti kastamisen yhteydessä. Mutta ei 
tässä vielä kaikki. Saman Tuhkimon jaloista löytyi kak-
si toisilleen ja Tuhkimolle vierasta kenkää. Uskoma-
tonta. Mutta eripari tennareiden käyttöhän on muotia. 
Robinkin pitää tennareita silleen. 

22.9.2015
A. Heineken,
näkijä

KUVAT MIIKA VUORIMAA
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P
itkän matkan varrella tulee hetkiä, jolloin on hyvä 

pysähtyä juhlistamaan jo mennyttä taivalta. Tänä 

keväänä sellainen hetki koitti ensimmäiselle ko-

konaan Itä-Suomen yliopistossa opintonsa suorittaneel-

le proviisorikurssille. Oli jälleen neljännen vuosikurssin 

kunnia potkia valmistuvat proviisoriopiskelijat kohti työ-

elämää juhlavin menoin.

Päivä alkoi perinteisellä cocktail-tilaisuudella Orionin 

tiloissa. Päivän pukukoodiksi oli asetettu myös cocktail, 

joten paikalla nähtiin todella hemaisevia leidejä sekä ul-

jaita herroja. Vuosikurssin väreilevyyttä tallensi välittö-

mästi ainejärjestömme Fortiksen ammattilaisvalokuvaa-

ja Miika Vuorimaa.

Volttikadulta siirryttiin viettämään iltaa ravintola Osiin. 

Paikalle saapuivat myös Farmasian laitoksen kutsuvie-

raat kaikilta oppiaineilta. Juhlapuheen piti laitoksen 

väistyvä johtaja Seppo Lapinjoki, joka totesi tilaisuuden 

olevan myös hänen omat potkijaisensa. Toisen juhlapu-

heen pitivät vuosikurssin emäntä ja isäntä Annika Kys-

sä ja Niko Saarelainen tarjoten kuulijoilleen 10 käskyä 

farmasistille. Vapaassa sanassa puheenvuoroa käyttivät 

Lotta Kosonen, Sofan porukka, Risto Juvonen, professo-

ri Hannu Raunio sekä allekirjoittaneen ehkä pienoisella 

suostuttelulla professori Ketolainen. Illan puheiden li-

säksi pääruokana ollut karitsankieli oli monille mieluisa 

kokemus.

Jatkoilla meksikoisella Vitriinillä seurasi viimeinen 

ohjelmallinen osio järjestäjien puolesta, kun mennei-

tä vuosia muisteltiin kuvakollaasin sekä vuosikurssien 

diplomien muodossa. Myös Barcelonassa sijainnut vuo-

sikurssilainen Johanna Yli-Öyrä pääsi nostamaan mal-

jan muun vuosikurssinsa kanssa kiitos skypeyhteyden. 

Jatkoilla valmistuvaa vuosikurssia kunnioittivat läsnä-

olollaan professorit Seppo Lapinjoki ja Arto Urtti. Kovista 

yrityksistä huolimatta kunnioittava läsnäolo ei siirtynyt 

pihamaalla sijainneeseen paljuun. Ehkä sitten ensi vuonna.

Kiitokset Proviisoripotkijaisia tukeneille tahoille:
Actavis
Farenta
Farmasialiitto
Farmasian laitos
Fortis
Oriola
Orion
Proviisoriyhdistys
ratiopharm
Vogel
sekä viimeisenä, mutta ei vähäisimpänä 
Proviisoripotkijaistoimikunta.

TEKSTI MARKO LAMMINSALO
KUVA MIIKA VUORIMAA
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Fuksi-ilta 1.9.2015

S
yyskuun ensimmäisen päivän iltaohjelmassa 
oli Fortiksen järjestämä Fuksi-ilta, perinteinen 
audiovisuaalis-sosiaalis-semanttinen hätä-

ensiapupakkaus farmasian alan ensikosketukseen 
Kuopiossa. Tunnelma Introssa oli hyvin tiivis, suo-
rastaan jopa kihelmöivä: huhujen mukaan tämän 
syksyn fuksien määrä on ylittänyt Lääkkeet terve-
ydenhuollossa -kurssille varatun luentosalin kanto-
kyvyn. Faktojen mukaan fuksien määrä ylitti heille 
varattujen kuohuvien lasien määrän, mutta tasapai-
nottamistoimenpiteiden ansiosta kukaan ei jäänyt 
kuivin suin.

Illan aloitti vahva ja väkevä Fortis. Yleisen toimin-
nan ja valittujen toimijoiden esittelyn jälkeen va-
lokeilaan saapui Fortiksen väsymätön tutkivan 
journalismin osasto Dilutus. Hetken hengähdyksen 
ja pikaisen tutkimuksen (kuva 1) jälkeen yleisölle 
tutuksi tulivat fuksien tukipilarit, jumalten suosi-
kit, evoluution päätepisteet mutta ennen kaikkea 
nöyrät tuutorit (ennen kaikkea Esko). Tuutoreiden 
siipien suojista luotiin katsetta kohti maailmaa ja 
SFaO:a, Suomen farmasian ainejärjestöjen kattojär-
jestöä. jonka kautta pääsee myös Euroopan farma-
seuttisiin piireihin. Takaisin lähelle palattiin, kun 2. 
vuosikurssin ydin, toimikunta, esittäytyi. Viimei-
simpänä muttei vähäisimpänä nähtiin Farmasian 
mieskauneutta ja psykedeelistä grafiikkaa, järjes-
täytymismalliltaan Fa-Gots.

Ohjelman jälkeen infoähkyä pääsi purkamaan va-
paalla seurustelulla. Varsin monipuolisen järjestö-
paketin taustalle rentoa musiikkia takoi Fortiksen 
oma DJ Kupari. Vaikka ensimmäinen päivä olikin 
monelle pitkä, osa (erityisesti edellisten vuosiker-
tojen fuksit) jatkoivat matkaansa vielä lepäämättä 
liitäen kohti Kuopion sataman perinteisiä Starttibi-
leitä.

TEKSTI MARKO LAMMINSALO

TUTKIMUS KAISA KYTTÄ
KUVA MIIKA VUORIMAA

Kuva 1. Missä päin Kuopiota fuksit asuvat (n=31).

17



¿Qué? Kevät opiskellen Espanjassa

V
iidennen opiskeluvuoden päätteeksi läh-

din vihdoin vuosien jahkailun jälkeen 

vaihtoon Barcelonan yliopistoon Espan-

jaan. Puolisonikin lähti matkaan etätyöluvan saa-

tuaan. Tammikuussa 2015 viimeiset pakolliset lää-

keainetoksikologian kurssit oli läpäisty ja Suomesta 

saattoi karata ilman, että valmistuminen viivästyisi 

useampia vuosia. Parempi näin, sillä menoliput oli jo 

ostettu. Tammikuun lopussa lähti lento etelään.

Perillä raahasimme puolen vuoden tavarat neljän-

teen kerrokseen uuden ländloordimme johdolla. 

Asuntomme oli huikeasti sisustettu, mutta huonos-

ti eristetty sekä lämmön että äänen suhteen. Ajan 

myötä totesin, että sellaisia ne kämpät Espanjassa 

vain ovat. Korvatulpat korvissa nukkumiseen tottui 

nopeasti.

Ensimmäisiä huomioita: mistään ei saa tiskiharjaa 

tai juustohöylää, ihmisten parvekkeilla roikkuu 

kanarialintuja ja ihmeellisiä kasveja, yliopiston pi-

hapuissa pesii papukaijoja, paikallinen englanti 

kuulostaa espanjalta, siesta on aina väärään aikaan 

JA ON HIRVEÄ ÄLÄMÖLÖ KOKO AJAN. Espanjan 

helmikuun 13-asteinen auringonpaiste oli meikäläi-

sittäin melkein rantakeli, mutta sikäläiset kulkivat 

toppatakeissa.

Opiskelin bioteknologian kansainväliseen maiste-

riohjelmaan kuuluvia valinnaisia kursseja, kuten 

nanoteknologiaa ja solu- ja geeniterapiaa. Eteläeu-

rooppalainen mañana-asenne voi paksusti myös yli-

opistolla. Tiedekunnan tervehdys vaihtareille tuli 

kuukausi saapumisemme jälkeen, joten asioiden sel-

vittäminen oli aikalailla oman aktiivisuuden varas-

sa. Tenttitulokset eivät todellakaan tulleet kolmessa 

viikossa eikä luentodioja aina saanut ennen luentoa, 

jos niitä sai ollenkaan. Läsnäolo oli pakollista, paitsi 

että eipäs ollutkaan. Lisäksi luennot alkoivat vasta  

 

viideltä iltapäivällä. Lounas oli kalliimpi kuin Ami-

calla, mutta toisaalta 6 eurolla sai koko lounassetin: 

primero (lautasellinen ruokaa nro 1), segondo (lau-

tasellinen ruokaa nro 2) ja postre (jälkiruoka). Ruo-

kajuomaksi sai ostaa olutta. Monilla oli omat eväät, 

joita syötiin vaikka pihalla olevissa pöydissä.

Opetuksessa suurin ero oli se, että luennoitsijat, jot-

ka olivat usein joko paikallisia tai muualla asuvia 

alumneja, kertoivat omasta tutkimuksestaan ja jos-

kus jopa ihan tuoreista tuloksistaan. Vierailimme 

monesti tiedepuistossa tutkimusryhmien labora-

torioissa. Vain kahdella viidestä kurssista oli tentti 

ja kurssin loppuarvosana koostui monesta osasta, 

kuten läsnäolosta, seminaareista ja kurssitehtävis-

tä. Tehtävien ja seminaarien aiheet sai usein päät-

tää itse, mikä tuki syventymistä itseä kiinnostaviin 

asioihin. Mielenkiinto Suomen ”vaurautta” ja kou-

lutusta kohtaan oli suurta varsinkin tutkimuksen 

ja tuotekehityksen kurssilla, jolla pääsin kylmiltään 

kertaamaan Nokian historiaa...

Maalis-huhtikuussa oli kuuden viikon tauko kurs-

seista, koska tarjolla ei ollut sopivaa opetusta so-

pivalla kielellä. Riitti siis aikaa matkustella ja viih-

dyttää vieraita. Aluksi lensimme Malagaan, josta 

lähdimme parin kaverin kanssa reiluksi viikoksi An-

dalusian roadtripille. Kävimme katsomassa muun 

muassa Gibraltarin apinoita, Alhambran palatsia, 

Rondan siltaa sekä useita poble blancoja eli valkoisia 

kyliä. Etelän jälkeen teimme roadtripin pohjoiseen 

toisen seurueen kanssa. Garrotxan tulivuoripuisto, 

Pyreneet, Andorra, Baskimaa ja Salvador Dalí tuli-

vat tutuiksi. San Sebastianista Atlantin rannikolta 

löytyivät maailman parhaat (tai ainakin ruuhkai-

simmat) ravintolat. Pöytää odotellessa saimme viini-

tarjoilun ravintolan tuulikaappiin. Gaztelugatxe on 

oudoimman niminen paikka, jossa olen vieraillut. 

Sivistimme itseämme myös Bilbaon Guggenheim- 

avaruusaluksessa.

¡Iso kiitos Fortikselle apurahasta Erasmus-vaihtoon! Tässä tulee 
vaihtoraportti tapaksien, paellan, härkien, flamencon, fiestan ja siestan 
luvatusta maasta.
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Barcelonan nähtävyydet olivat pääasiassa ilmaisia 

huhtikuun eli turistikauden alkuun saakka. Kau-

punki on yksi Euroopan suosituimmista turistikoh-

teista, eikä syyttä. Meiltä pääsi Montjüicin mäelle 

viidessä minuutissa ihmettelemään kaktus- ja olym-

piapuistoa, linnaa tai merinäkymiä. Barri Gòticin 

kujat vaihtoivat illan pimetessä kauppansa baarei-

hin avaamalla autotallinovien näköiset sermit. Pää-

katedraalin nurkalla oli joka ilta uusi katusoittaja – 

kerran kuuntelin siellä espanjalaista kitaraa, toisella 

harpunsoittajaa. Urheilua kaivatessa saattoi lähteä 

lenkille hiekkarannalle, Montjüicin puistoihin tai 

kaupunkia kiertävän Collserolan vuoren poluille. 

Naapurustomme Poble Secin pintxoravintoloissa 

tuli vietettyä monta iltaa. Joinain aamuina heräsim-

me kotikatumme hippibaarin osakkaiden järjestä-

miin katufestareihin tai valvoimme perheiden jat-

kaessa illastamistaan katupöydissä aamuyölle asti. 

Rumpuja hakkaavat, pilleihin puhaltavat patteristot 

ja Barcelonan jättiläispyhimykset saattoivat tulla 

kadulla vastaan koska tahansa. Paikallista perin-

nettä, ihmistornien rakennusta (castellers), emme 

valitettavasti päässeet näkemään. Kerran minulta 

yritettiin varastaa puhelin, jonka onneksi sain na-

pattua takaisin ja useamman kerran sain kaupassa 

”vahingossa” liian vähän vaihtorahaa. Ei kannatta 

näyttää turistilta.

Kaiken kaikkiaan kevät meni ihan käsittämättömän 

nopeasti. Yhtäkkiä kurssit vain loppuivat ja tuli Sant 

Joan eli paikallinen juhannus eli viimeinen päivä 

Barcassa. Sen vietimme kurssikaverieni kanssa ran-

nalla, jossa raketit paukkuivat ja nuotiot paloivat ih-

misten keskellä.

Koko kokemusta on mahdotonta välittää näin lyhy-

essä tekstissä, mutta käteen jäi näääääin paljon elä-

mänkokemusta. Espanjassa kaikkea ei tarvitse teh-

dä pilkulleen ”oikein” vaan ns. taiteellista vapautta 

katsotaan hyvällä (mutta kuten tiedämme, se menee 

joskus liian pitkälle). Kansalaiset ottavat kadutkin 

haltuun halutessaan, jos keksivät jotain kivaa tehtä-

vää... tai osoittavat mieltään Katalonian itsenäisyy-

den puolesta. Espanja on todella kompleksinen maa, 

jossa on paljon hyvää mutta myös paljon ongelmia, 

jotka kyllä oppii halutessaan huomaamaan kun siel-

lä hengaa pidempään.

Vinkki: Barcelonassa on tosi paljon jännää tutki-

musta, joten erikoistyöpaikoissa varmasti löytyy!

JOHANNA YLI-ÖYRÄ 
N-VUOSIKURSSI     
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A
lumnitoiminta on tarkoitettu Fortiksen 

entisille opiskelijoille eli valmistuneille 

jäsenille ja sen tavoitteena on yhdistää 

fortislaisia myös valmistumisen jälkeen. Alumni-

toimintaan pääsee helposti mukaan maksamalla 

joko vuosittaisen jäsenmaksun tai kertaluontoisen 

pitkäaikaisjäsenyyden. Alumnina oleminen ei vel-

voita mihinkään, mutta mahdollistaa monenmoista: 

alumnitoimikunta suunnittelee ja toteuttaa alum-

nijäsenille monipuolista toimintaa ympäri vuoden. 

Fortiksen alumnitoiminta on käynnistetty Fortik-

sen 40. juhlavuonna eli 2013. Toiminta on kerän-

nyt jo mukavan porukan innostuneita alumneja 

yhteen, mutta mukaan mahtuu vielä paljon uusia! 

Alumnitoiminta tarjoaa Fortiksen jo valmistuneille 

jäsenille kollegiaalisuutta ja monenlaista yhteistoi-

mintaa mm. tapahtumien ja koulutusten muodos-

sa. Lisäksi alumnitoiminta luo siltaa työelämän ja 

opiskelijoiden maailman välille. Alumnina sinul-

la on mahdollisuus osallistua matalan kynnyksen 

alumnitapaamisiin ja koulutuksiin, sekä mm. For-

tiksen vuosijuhlille. Fortiksen alumnitoiminnan 

lyhyen historian aikana on järjestetty jo ohjattua 

viininmaistelua, työelämäseminaaria, saunailtaa, 

olutbruuvia sekä illanistujaisia eri tapahtumien yh-

teyteen. Seuraava isompi ”Yrittäjäksi?”-seminaari 

Kuopiossa on kaavailtu vuoden 2016 alkuun. Perin-

teisesti ohjelmaa järjestetään myös esim. Farmasian 

päivien ja Proviisoripäivän yhteyteen Helsingissä. 

Kiinnostuitko? Kysy lisää:

ville.valkonen@gmail.com

TEKSTI VILLE VALKONEN
KUVAT TUOMO MÄKINEN

VILLE VALKONEN
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Nimi: Pekka Johannes Jarho

Lempinimi: Puhuvat usein jostain Pupesta

Oppiaine: Farmaseuttinen kemia

Mitä teen yliopistolla: Toimin Farmaseuttisen kemian lehtorina

Parasta työssäni: Opettaminen ja opiskelijat

Koulutus: Proviisori - FaT                

Lapsuuden haaveammatti: Veturinkuljettaja

Lempiruoka: Macfeast-ateria

Lempikurssi: Omista kursseista lääkkeiden säilyvyys

Harrastukset: Kuntosali, Kilpatanssi (taso ”huono”), Ravit, Musiikin 
kuuntelu

Ihailemani henkilö: Ray Charles, Valentino J. Stella

Paras lukemani kirja: Ray omin sanoin (Ray Charlesin omaelämän-
kerta)

Inhoan eniten: Suolakurkkua

Lempipaikkani Kuopiossa: Julkula

Paikka, jossa suosittelen käymään: Saana-tunturin huipulla

Paikka, jossa haluaisin käydä: Austin Texas

Mitä haluaisin kysyä seuraavalta Dilutuksen ystävältä: Oletko kova tanssimaan?

Edellisen Dilutuksen ystävän Risto Juvosen kysymys: Mistä löytyy iloa elämään?: Tavallisista arki-
sista asioista – Perhe, työ, harrastukset ja RAVIT

Terveiseni opiskelijoille: Reaktionopeusvakio merkitään pienellä k:lla ja tasapainovakio isolla K:lla – Niin 
ja teidän kanssa on kiva tehdä töitä. 

Dilutuksen ystäväkirja

ISYYn edustajistovaalit 2015 – #ISYYsvaalit

Fortiksen ryhmässä ehdolla:
26   Huhtala Olli
27   Kamunen Taneli
28   Kauttonen Antti
29   Kopper Pietari
30   Miinin Jegori
31   Ojavalli Helena
32   Pohjonen Annika
33   Sormunen Henri
34   Westersund Vilma
35   Gabbouj Sami

Anna äänesi kuulua! Sähköisesti!

EDARI
VAALIT
ISYY:n edustajistovaalit 2015 - #ISYYsvaalit

Ennakkoäänestys 21.-23.10. ja 26.-29.10. klo 9-18
Vaalipäivät 3.-4.11. klo 9-18
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Puhdasta elinvoimaa 
Islannista

www.lysi.fi

Islantilainen Lysi on 
maail man suurin kala
öljyjen valmistaja, joka 
on sitoutunut korkeaan 
laatuun ja kestävään 
kalastukseen.

Lysi Omega-3 valmisteet sydämelle, 
aivoille ja näkökyvylle.



Puhdasta elinvoimaa 
Islannista

www.lysi.fi

Islantilainen Lysi on 
maail man suurin kala
öljyjen valmistaja, joka 
on sitoutunut korkeaan 
laatuun ja kestävään 
kalastukseen.

Lysi Omega-3 valmisteet sydämelle, 
aivoille ja näkökyvylle.

Bifoor nouving athers,
juu mast nou jourselv.
Joor valuus, ekspiriense, uniik
strengts, tät meik you poverful.
Tät is hau juu get faar.

Evriting is impasibal
antil somvan das it.
Bat then juu sii tät it vasnt
impasibal in te vöörst pleis.
Duu te impasibal.
Tät is hau juu get faar.

Envaironment is important.
Suraund joorselv vit inspairing piipol.
Ven extraordinari bikams normal,
ten juu kän oolso inspair ater piipol
to duu samting tät inspairs tem.
Tät is hau juu get faar.

Tiis trii tings juu kän kontrol.
And juu dont iiven häv to häv
pörfekt inglis tu get faar.
Althoug it helps.

Hau tu ge t  faar

From Markos vit laav
Rakkaudella,

EDELLISEN SEKOITUKSEN VASTAUKSET
PÄHKINÄ: 23 päivää, muuten solumalja täyttyisi jo kolmessa-
toista päivässä.

RUSINA: 28 päivää.

MARJA: Asiakkaan päätelmä ei ole looginen, vaikka oletukset 
ovatkin totta. On nimittäin mahdollista, että yksikään ruusu ei 
ole nopeasti kuihtuvien kukkien joukossa.

Intuition lisäksi looginen päättelykyky on ihailtava ominaisuus.

Seuraavien pähkinän, rusinan ja marjan avulla voit harjoitella ja tulla entistä ihailtavammaksi.

PÄHKINÄ: Erään farmasistin kesän sukutapaamisessa 

oli paikalla yksi isoisä, yksi isoäiti, kaksi isää, kaksi äi-

tiä, neljä lasta, kolme lapsenlasta, yksi veli, kaksi siskoa, 

kaksi poikaa, kaksi tytärtä, yksi appi, yksi anoppi ja yksi 

miniä. Mutta paikalla ei kuitenkaan ollut niin montaa 

henkilöä kuin miltä kuulostaa. Kuinka monta henkilöä 

sukutapaamisessa oli ja keitä he olivat?

RUSINA: Hyllyssä on vapaankaupan tuote, jossa on 

päällekkäin kolme alennustarraa: -30 %, -45 % ja -25 %. 

Kuinka paljon alennusta asiakas saa tuotteesta?

MARJA: Asiakas tulee apteekkiin. Reseptien toimituk-

sen lomassa hän kertoo fiksautuvansa helposti tiettyihin 

numeroihin. Hän on miettiny seuraavaa: miten viidellä 

ykkösellä voi ilmaista luvun 100? Ja miten viidellä vito-

sella voi ilmaista luvun 100 kolmella eri tavalla? Käytös-

sä on tarpeellinen määrä sulkuja sekä merkit +, -, * ja ÷. 

Pystytkö auttamaan asiakasta?

Marko-sedän pähkinäsekoitus

TARVITAAN TEKIJÄ
Haemme Apteekkituotteet.fi 
verkkokauppaamme verkko-

myynnistä ja/tai 
viestinnästä vastaavaa henkilöä.

Tunnetko tehtävään sopivan henkilön? 
VVinkkaa ja ansaitse 200 € palkkio.

Hakemukset, vinkit ja tiedustelut
 voi lähettää osoitteeseen
info@apteekkituotteet.fi

otsikko ”Tekijä Apteekkituotteet”
(puh. 02-533 8905)
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Harjoittelu, tulisiko minun jotain osata?

H
arjoittelu, tuo pelottava mörkö, joka 

kummittelee ensimmäisen kerran toisen 

vuosikurssin keväällä. Tuo mörkö, jolta 

odotetaan paljon. Harjoittelu, joillekin se voi olla en-

sikosketus työelämään apteekissa. Itselle se oli. Har-

joittelun alkaessa en ollut aiemmin ollut apteekissa 

töissä, en edes teknisenä.

Olin harjoittelussa Kouvolan Prisman Salpa-Aptee-

kissa. Ensimmäinen päivä oli kyllä hämmentävä: 

paljon uutta tietoa, paljon eri asioita joita piti oppia. 

Jo pelkästään vakituisten työntekijöiden nimien 

oppiminen oli jo haaste! Jo pelkästään istuvan, ison 

työtakin löytämiseen meni hetki, pitkien ihmisten 

ongelmat. 

Aluksi esiteltiin kuinka heillä toimitaan ja missä si-

jaitsee tuotteet X, missä lääkevalmistus tapahtuu ja 

ynnä muuta. Tietoähky, sitähän ei ole päässytkään 

kokemaan! Onneksi pääsin seuraamaan ensimmäi-

senä päivänä reseptintoimitusta sivusta ilman, että 

jouduin itse palvelemaan. 

Ensimmäisen viikon aikana kuitenkin aloin hah-

mottaa toimintaa ja kuinka apteekissa työskennel-

lään. Apteekkioppi ja Asiakasneuvonta farmasiassa 

– kurssit kyllä hyvin pohjustivat tätä varten. Tämän 

huomasi parhaiten kun pääsin ensimmäisen ker-

ran itsehoitoon neuvomaan asiakkaita. Aluksi se 

oli epämääräistä sönkötystä samalla kun ääni pääs-

sä huutaa ”älä tyri, älä hitto soikoon tyri!”, mikä en-

simmäisten päivien aikana usein muuttui nopeasti 

muotoon ”apua?”. Onneksi vakituisilta farmaseuteil-

ta ja proviisorilta sai apua. He mielellään auttoivat 

ja neuvoivat asiakasta, samalla myös minua. Tämän 

avulla opin keinoja miten asiakkaan kanssa voi vuo-

rovaikuttaa ja myös neuvoja, joita voi tietyissä ti-

lanteissa hyödyntää. Heidän kanssa kävimme läpi 

myös harjoittelun suorittamiseen vaadittavien työ-

vihkon ja Moodlen tehtäviä.

Varmennekortin saatuani pääsin reseptitiskiin. It-

sehoitopuoleen jo tottuneena reseptitiski jotenkin 

tuntui oudolta. Tuo kapea välikkö, jossa olet niin sa-

notusti ansassa kun ainoa reitti paeta on taaksepäin  

hyllyjen estäessä sivureitit.  Pieni pakokauhu siinä 

iski, saati sitten kun vielä asiakas istahti tuolille ja 

antoi Kela-kortin sanoen samalla ”sieltä reseptiltä 

sitä verenpainelääkettä” ja e-reseptikeskuksesta tä-

rähti silmille kymmenkunta reseptiä. Farmaseutit ja 

proviisori onneksi opettivat ja opastivat reseptipuo-

len toimitusta ja mitä asioita tulee ottaa huomioon. 

Lääkevalmistus oli yksi osa harjoitteluani, sitä kun 

vielä harjoitettiin omassa harjoitteluapteekissani. 

Ensimmäisen Ex Tempore -lääkkeen pääsin jo val-

mistamaan reilun parin viikon jälkeen harjoittelun 

alkamisesta. Lause ”valmista voide” sai FARTE3:n, 

entisen LÄV-kurssin, muistot palautumaan mieleen. 

Kuinka työläs ja aikaa vievä prosessi oli tuo valmis-

tus, jota henkilökohtaisesti kammosin.
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MIIKA VUORIMAA 
DILUTUKSEN VALOKUVAAJA

Opastuksen jälkeen pääsin valmistamaan pienessä 

huoneessa vetokaapin kanssa sen 100 g tuubin re-

septin ohjeen mukaista voidetta. Automaattihuh-

mare, mikä siunaus se onkaan tuohon työhön! Alun 

epävarmuudesta ylipäässeenä tekniikat juurtuivat 

mieleeni ja aloin vain pitämään kerta toisensa jäl-

keen entistä enemmän labrassa työskentelystä. 

Viikkojen aikana pääsin tekemään runsaasti lääke-

valmisteita – miltei yksipuolisesti vain voiteita. On-

neksi sain tehdä myös annosjauheita vastapainoksi,  

reilu 200 kappaletta koko harjoittelun aikana. 

Ensimmäisten viikkojen aikana laskin kuinka mon-

ta viikkoa on vielä harjoittelua jäljellä. Aiemmin en 

nähnyt itseäni avoapteekkipuolella työskenteleväk-

si farmaseutiksi, en missään nimessä! Suorastaan 

suljin täydellisesti tuon vaihtoehdon pois jo ennen 

harjoitteluun lähtemistä. Viikot kuluivat, tutustuin 

henkilökuntaan paremmin ja lopulta en enää huo-

mannut, että harjoittelusta on viikko pari enää jäl-

jellä. Viihdyin viikko viikolta paremmin avoaptee-

kissa, pidin työstä päivä päivältä enemmän, vaikka 

ainahan on niitä asiakkaita, joille tekisi mieli karjua 

kaikki kiroukset ja loitsut. 

Harjoittelusta itselleni jäi päällimmäiseksi mieleen 

se, kuinka lopulta oli niin mukavaa. Suorastaan är-

sytti kun harjoittelu loppui! Neuvona muille harjoit-

teluun lähteville suosittelen olemaan avoin, rohkea 

ja ennen kaikkea ennakkoluuloton. Jos minunlai-

nen jamppa kääntää kelkkansa avoapteekin suh-

teen näin merkittävästi, voi se tapahtua kelle vain! 

Turha pelätä harjoittelua, työntekijät apteekissa oh-

jaavat teitä. Teiltä ei odoteta täydellistä tietoutta kai-

kesta saati kokemusta, vaikkakin tietysti mielellään 

olisi hyvä, jos jotain alasta ymmärtäisitte. 

tevapharm.com   •   ratiopharm.fi

Monipuolinen

LaadukasLuotettava

Toimitus- 
varma

Innovatiivinen Kansainvälinen

Oma tuotanto ja 
tutkimus takaavat 
varmat toimitukset ja 
korkean laadun.
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www.fortis.fi/dilutus

Dilutuksen klikinsäästäjä

OLET DILUTUKSEN 1 000 000 LUKIJA!!
TÖKKÄÄ TÄTÄ SIVUA JA SAAT LAHJAN!

Dilutuksen #klikinsäästäjä 
Klikkijournalismi on tullut pysyäkseen, joten Dilutus näkee kunniakkaana 
tehtävänään säästää lukijoidensa aikaa ja klikkejä tiettyjen farmasian 
opiskelijaelämän järisyttävien otsikoiden saapuessa.

Uusi opiskelija! Ilman tätä apuvälinettä en-
simmäinen opiskeluvuotesi on yhtä tuskaa!
Opiskelijakortti.

Kuopiosta paljastui yllättävä opiskelijahin-
tainen palvelu: “Kukaan ei ollut älynnyt 
testata tätä”
KYSin ruokala auki myös sunnuntaina.

Opiskelija, tällä yksinkertaisella ranneliik-
keellä säästät jopa useita tunteja jonotusta 
vuodessa!
Maksa lounaasi kortin sijaan käteisellä tai ruokasetelillä.

Kaksi keinoa, joilla vältät jonot Amican ra-
vintoloissa.
Omat eväät tai syö silloin, kun ei ole jonoa.

Opetuksen asiantuntija: “Tämä asia tekee 
kurssien läpi pääsemisen mahdottomaksi”
Tenttiin ilmoittautuminen unohtuu.

Tee näin, niin opit enemmän kursseilla.
Nuku riittävästi. 

Näin pysyt hyvässä kunnossa opiskeluaika-
nakin.
Mene ulos.

Tiesitkö? Tämä on se keino, jolla Faton 
kurssin pääsee takuuvarmasti läpi.
Opiskele.

Mistä tiedät, mitä farmasistikollega teki 
eilen? Katso uskomaton keino!
Kysy.

Uskomaton syy, miksi Fortiksen toimistol-
la ei annettu kahvinostajalle vaihtorahaa.
Kahvi on jäsenille ilmaista.

Näin paljon Farmasian laitos haluaa sinun 
opiskelevan vuodessa.
55 op.

Jymypaljastus: täältä lääkkeet todella 
tulevat.
Intiasta.

Jymymenestys jolla poltat vuositasolla 
useita kiloja rasvaa
Muuta Neulamäkeen ja hanki polkupyörä

Näillä neuvoilla kursseille hakkeroitumi-
nen Moodlessa onnistuu 99 % tapauksis-
ta.
Kurssikoodi tai lyhenne yhdistettynä vuosilukuun.

OLET DILUTUKSEN 1 000 000 LUKIJA!!
TÖKKÄÄ TÄTÄ SIVUA JA SAAT LAHJAN!

PUOLESTASI KLIKANNUT 
MARKO LAMMINSALO 

& GENERAL SUPPORT GROUP



TIESITKÖ, että Itä-Suomen yliopiston apteekki
on jokaisen opiskelijan oma apteekki *

-10 %

*Apteekkimme tuotto käytetään koulutukseen 
ja  tutkimukseen Itä-Suomessa

AUKI JOKA PÄIVÄ KLO 8-22
Pui jonkatu 23 (Sektorissa)
VERKKOAPTEEKKI AUKI 24/7

Alennus ei koske lääkkeitä



Eco Virtual on Kanadan lahja 

kaikille joiden mielestä Da-

vid-patsaat, Fiji-vesi ja kaikki 

ei-länsimaalaiset kirjoitusjär-

jestelmät on siistejä. Kysees-

sä siis tyylipuhdasta vapor-

wavea. Albumi on neljäs osa 

Eco Virtualin Atmospheres-

sarjaa. Ensimmäinen, jossa kaikki biisien nimet on län-

simaalaisin merkein merkitty, ja muutenkin helpoiten 

lähestyttävä. Musiikkia voisi näin sanoilla kuvata 90-lu-

vun win98 romilla tulevalta matkailumainokselta. Ilman 

puhetta. Eli todella eteerisenä. Biisit ovat lyhyitä, noin 

minuutin mittaisia, moni olisi toiminut paljon pitempänä.

Useissa rakenteen sijaan on painotettu lähinnä fiilistä, jo-

ten albumi maistuu melkein kylpylähotellin aulassa ruu-

dulla pyörivältä trailerilta. Mielestäni materiaalia on liian 

vähän, vaikkakin nostalgia-annos luultavasti hipoo tok-

sisuuden rajoja. Kyseessä lienee Eco Virtualin viimeinen 

Atmospheres-levy, sillä ykkösessä eka biisi on Morning 

Haze ja tässä viimehinen biisi taas Evening Haze. Tai sit-

ten ympyrä ei sulkeudukkaan. Kaikki neljä yhdistettynä 

varmaan saisi tappavan annoksen nostalgiaa.

1 Arizona jäätee ja kaksi shottia jotain värikästä väkevää.

Musa Runkkaus Nurkkaus

ECO VIRTUAL – ATMOSPHERES 第4  
Ambient, Vaporwave

(arvostelut asteikolla 0-24 olutta 0.33; 0 on ihan täydellinen lätty 24 taas 
sellasta p*skaa ettei sitä kestä edes kännissä) 

Miley pudotti yllättäen ”yllä-

tysalbuminsa” tuossa vähän 

aikaa sitten. Jos joku haluaa, 

voi toki jättää lätyn kuunte-

lematta ja silti arvata sisällön 

kansikuvan perusteella. Mi-

ley on Hannah Montana -vai-

heen jälkeen hakenut ran-

kempaa ja punkimpaa imagoa, onhan kannabiksen ja 

kodeiinin (lean/ purple drank/ purp jne. rakkaalla lapsel-

la on monta nimeä) käyttö aivan HELVE*N anarkistista 

musapiireissä.. Albumi on tehty kaikesta siitä mitä Miley 

yrittää olla, ja on; kokeileva, raju, avoin, hankala, avant-

garde. Sanoitukset tihkuvat psykedeliaa, tietynlaista 

nuorta ”äiti sä et ymmärrä” -uhoa. Loppujen lopuksi ki-

rosanojen ja paha tyttö -hypen jälkeen käteen jää melko 

utuinen kokonaisuus. Dooo it! vastaa tasoltaan sitä, millä 

levy päätyisi alle 4 kaljan sisälle, kiitos Flaming Lips. Lop-

pujen lopuksi levy on pitkälti popin säännöillä noudatet-

tua villiä nuoruutta. Rakenteeltaan verrattavissa uuni-

vuokaan täynnä makaronia, spagettia, penneä, lasagnea, 

kokista, anjovista, iso kasa juustoa ja sitten iha perhanast 

teollisesti tuotettua kirsikka-aromia. Toki tässäkin on kai 

kyseessä tarina, jossa juodaan, pössytellään, naidaan, ero-

taan jne. Mukana joku Big Sean, Flaming lipsin joku jäsen 

ja Ariel Pink on muuten kivaa musaa, näin btw.

6 kalijaa ja yks rommikola. Piristävällä tapaa väsyneen 

makuinen, liikaa ängetty täytettä.

Miley Cyrus – Miley Cyrus & Her Dead Petz 
Hip Hop, Pop

ARVOSTELUT PIHKAHAARUKKA
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Hän katsoo silmiin, 
omansa niin siniset, 

että heikottaa.

Juoksuaskeleet  
allani, koira lähes  

jo kannoillani. 

Kärpänen lentää  
silmääni, ma melkein 

kaadun pyörälläin.

Haikut

3x3

Professori herättää helposti nuokkuvan luentosalin 
aivastamalla mikkiin.

Kun mies valmistautuu pyytämään naista ulos kans-
saan, hän sanoo ensin vessassa peilille:  
- Sä olet suurin, mahtavin ja kaunein.

Kun nainen valmistautuu pyytämään miestä ulos 
kanssaan, vessan peili sanoo hänelle:  
- Sä olet suurin, mahtavin ja kaunein.

Naiselle pölynimuri on päivittäinen arkityökalu. 
Miehelle pölynimuri on lehtipuhaltimen vastakohta.

Epigrammit
Tästä et selviä

Ongelmat yllättävät.
Mies ei kykene saavuttamaan, 

syyt ovat moninaiset.
Joskus vaikeusaste voi vaihdella.
Tulevaisuudessakin yleisin vaiva 

ovat ihmiset.

Velka
Mulla on velkaa. 

Töihin en pääse kun ei ole koulutus-
takaan. 

Vanhentumista selvittelee itsekseen.
On tullut tuomio, 

määräaika. 
Oon velkaa. 

Eikä järkeä pyytää maksuaikaa, 
kun velkoja, 

Kuolema, 
voi vaatia saataviaan.

Englantilainen jalkapallofani
Keskiviikko. 

Noin Klo 09.04.
Vietin yön sekavana teholla.

Vaarallisten suku, vaarallisen lajia,
vei lopulta turnausvoiton.

G oogl e-runot

RUNOT SAMULI NIEMINEN

Dosetti
Tunnet sudokun idean - tässä on dosetti! 

Täytä dosetti loppuun farmaseuttista tarkkuutta noudattaen.

Edellisellä kerrallahan jaoit 
tällaisen dosetin:
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Ojan pohjalla, allikon vieressä

O
lin kuljettanut pyöräni Neulamäestä kes-

kustaan pyöräkorjaajalle, jonka piti olla 

auki ma-pe klo 11-17. Kello oli 16:15. Ja kor-

jaamo oli kiinni. F**k.

Ei ollut muuta mahdollisuutta kuin lukita pyörä 

keskustaan odottamaan seuraavaa päivää, koska 

takaisin en alkaisi sitä raahaamaan. Toki yksityis-

yrittäjällä oli oikeus pistää putiikkinsa kiinni omien 

menojensa mukaisesti, mutta hatuttihan tuo silti. 

Jalkapelillä matka keskustasta kotiin tulisi tuntu-

maan luvattoman pitkältä. Muutenkin onni oli tun-

tunut viimeisen kolmen viikon aikana kulkeneen 

ohitseni vähän väliä. Ensin olin saanut hylsyn uu-

sintatentistä, sitten ravasin pöntöllä mahataudissa 

kolme päivää, Romeo vs. Julia –näytelmä oli lop-

puunmyyty kaupunginteatterilla, ja nyt vielä tämä-

kin kaiken hyvän lisäksi…

Sitten näin jotain, mikä tyhjensi pääni kaikista aja-

tuksista. Näin pienen kännykkäänsä räpläävän 

pojan, korkeintaan kymmenvuotiaan, jonka koko 

toinen poski oli sinertävien, nyrkinkokoisten paisei-

den peitossa. Jos olisin peittänyt kädelläni näköken-

tästäni toisen posken, olisin ilman muuta olettanut 

pojan toisenkin osan kasvoista olevan yhtä sym-

metrinen. Aivan tavallisen pikkupojan kasvot. 

Kävelin kirpputorille ja ostin itselleni eurolla mus-

tan t-paidan, jonka rinnuksissa oli Karhu-oluen 

logo. Kotimatkalla mietin. Mietin, kuinka paljon poi-

kaa varmaan on kiusattu koulussa. Mietin, kuinka 

moni lapsista olisi tarpeeksi rohkea alkamaan tälle 

ystäväksi. Mietin, pystyisivätkö kirurgit tekemään 

jotain hänen hyväkseen. Mietin, miltä pojan van-

hemmista mahtoi tuntua.

Pyöräni on nyt korjattu ja pääsen taas paljon no-

peammin paikasta toiseen. Olen ollut muutamissa 

näytelmissä elämäni aikana, mutta en kertaakaan 

seuraamassa mentalistin esiintymistä. Ostin juuri 

lipun mentalisti Pete Poskiparran esitykseen kau-

punginteatteriin. Koulussa kaverit tervehtivät mi-

nua ja pelaavat luentojen välissä kanssani korttia.

Ja ensi viikonloppuna juttelen taas puhelimessa 

vanhempieni kanssa. Kun kerroin heille aikaisem-

min saaneeni hylsyn, he vain totesivat, että ei se 

haittaa, ensi kerralla se menee paremmin.

Ja näinhän se on.

Kun asiaa ajattelee, on minulla paljon aihetta olla 

kiitollinen. Listaan niitä tähän vielä muutaman. 

• On mukavaa, kun suoli toimii. Ummetus ja ripuli 

ovat perseestä.

• Saunominen on mukavaa. Se myös vaatii toimivia 

munuaisia. Niitä minulla on kaksi.

• Terveen maksani ansiosta pääsen osallistumaan 

seuraavaan Veljeskunnan järjestämään UBDC (Ulti-

mate Beer Drinking Challenge) –tapahtumaan. Saa 

nähdä, kuinka terve se sen jälkeen on.

• Vanhetessa kuulo huononee, jopa niinkin paljon, 

ettei sirkkojen siritystä enää kuule. Minä kuulen, ai-

nakin vielä toistaiseksi.

• Impotenssi ei kalva päätä. Päinvastoin, kun nätti 

yliopistotyttö kulkee ohi, nousee pikkukaveri heitä 

tervehtimään. Vinkki: jos pikkukaveri tervehtii si-

nua, saat sinäkin tervehtiä sitä.

Toivottavasti myös sinä osaat arvostaa pieniä elä-

mänilojasi, ystäviäsi sekä toimivia sisuskalujasi, oi 

Uskollinen Lukija.

SAMULI NIEMINEN 
SMARAGDIPROFESSORI

FA-GOTS

P.S. 

Haluatko testata oman kuulosi? Sen voi tehdä alle 

kahdessa minuutissa täältä:

https://youtu.be/VxcbppCX6Rk

Kuulitko ensi kerran nimen Pete Poskiparta? Hänen 

korttitemppunsa voit käydä katsomassa täältä:

https://youtu.be/wV-Ldz8ymSQ

Tuntuuko vaikealta löytää hymyilemisen aihetta? 

Ei hätää, täältä saat hymyn 15 minuutissa:

https://youtu.be/v95Q6cSGh08
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lääkealan 
työmahdollisuuksia
Farenta on alan monipuolisin työnantaja, 
jonka työntekijät ovat työskennelleet yli 
500 apteekissa ja tehneet työtä yli 100 
lääkeyritykselle. 

Erityisen ylpeitä olemme loistavasta koulutus-
tarjonnastamme, jonka kautta voit työllistyä 
lääketeollisuuden eri tehtäviin. 

haku päällä koko ajan - 
tallenna tietosi cv-pankkiin!
Haemme tulevaisuuden tekijöitä koko ajan, 
joten tallenna tietosi lääkealan omaan CV-
pankkiin Farentaverkossa ja anna osaamisellesi 
mahdollisuus kasvaa korkoa!

www.farenta.fi
www.farentaverkko.fi

tiedätkö mistä 
löytyvät alan 
parhaat työpaikat?

Seuraa 
meitä myös
somessa!


